10/11/2023, 09:40 SEI/IFTO - 2179267 - Anexo

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2378600&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Colinas do Tocantins
Direção-Geral

EDITAL Nº 41/2023/CTO/REI/IFTO, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023

ANEXO III - CONVITE AO COORIENTADOR

CONVITE AO COORIENTADOR

Colinas do Tocantins, _____ de ________________________ de ___________

Para Prof.(a) ____________________________________________________

Senhor(a) Professor(a), Eu, ________________________________________

___________________________________, estudante regularmente matriculado(a) sob o nº
de matrícula _______________________________, no_____º  período do Curso Superior
Bacharelado em Engenharia Agronômica, do Campus Colinas do Tocantins, do Instituto
Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Tocantins, convido  Vossa Senhoria para
participar da Banca de Defesa de TCC na condição de coorientador(a), com ciência e
anuência do(a) Orientador(a) _________________________________________________ do
Campus Colinas do Tocantins, do IFTO, no Trabalho de Conclusão de Curso do Curso
Superior Bacharelado em Engenharia Agronômica.

Estudante_______________________________________________________
Orientador(a)____________________________________________________

Documento assinado eletronicamente por Jose Lopes Soares Neto, Diretor-Geral,
em 10/11/2023, às 09:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

10/11/2023, 09:40 SEI/IFTO - 2179267 - Anexo

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2378600&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2179267 e o código CRC EB04CB08.

AV. Bernardo Sayão, Chácara Raio de Sol, lote 29B — CEP 77760-000 Colinas do Tocantins/TO —

portal.ifto.edu.br/colinas — colinas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23725.022691/2023-27 SEI nº 2179267

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0